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Soglasno Zakonot za  prostorno i urbanisti~ko planirawe (sl.vesnik na 
R.M. br. 32/20, 111/23), a vo vrska so izrabotka na Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште со намена Б1.1-хотелски комплекс Г.П.1 на 
К.П.483/1 КО Б,С од УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-
згради со апартмани и студија, А4.3-викенд куќи КО Б,С и КО Кркља Општина 
Крива Паланка Dru{tvo za urbanizam, proektirawe i in`enering 
PLANERIS  dooel Kumanovo go izdava slednoto 

 
 
 

RE[ENIE 
 

ZA NAZNA^UVAWE NA IZGOTVUVA^ NA  
 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со намена Б1.1-
хотелски комплекс Г.П.1 на К.П.483/1 КО Б,С од УПВНМ за изградба на Б5.1-
хотелски комплекс, А4.1-згради со апартмани и студија, А4.3-викенд куќи КО 
Б,С и КО Кркља Општина Крива Паланка tehni~ki broj 59/23, kako planer se 
nazna~uva: 

 
1. Sne`ana Ilievska  - dipl. in`. arh. ovlastuvawe br.0.0048 

 2. Melanija Kalajxiska  - dipl. in`. arh. ovlastuvawe br.0.0617 
 
Planerot e dol`en urbanisti~kata dokumentacija da ja izraboti 

soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik 
na RM br. 32/20, 111/23), kako i drugite va`e~ki propisi i normativi od 
oblasta na urbanizmot. 
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                                 Filip Ilievski 
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2.1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште со намена Б1.1-хотелски комплекс Г.П.1 на дел од К.П.483/1 КО Б,С од 
УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со апартмани и студија, 
А4.3-викенд куќи КО Б,С и КО Кркља Општина Крива Паланка е започната со 
барање на Инвеститорот ДПТУ Салзбург 2021 ,сопственик на предметната 
катастарска парцела 

Локалитетот  се наоѓа во планински дел на атарот на село Б,С. Подрачјето е 
опфатено со УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со 
апартмани и студија, А4.3-викенд куќи КО Б,С и КО Кркља Општина Крива Паланка 
(Одлука бр,09-3377/19 од 19.07.2023) 

Со постојниот УПВНМ за просторот каде се наоѓа предметната парцела 
предвидена е градба со намена Б5.1-хотелски комплекс 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 
111/2023) член 58 точка 2 Урбанистички проект за разработување на парцелирано 
градежно земјиште. 

Самиот Урбанистички проект е изработен согласно зададените услови од 
УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со апартмани и студија, 
А4.3-викенд куќи КО Б,С и КО Кркља Општина Крива Паланка, со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 111/2023), Правилникот за 
урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр.225/2020, 219/2021, 104/2022, 
99/2023), како и останатата законска и подзаконска регулатива од областа на 
урбанистичко планирање и проектирање 
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2.1.1.Проектна програма 
 

Предмет: Проектна програма 
Проект:  Урбанистички проект од УПВНМ 
Намена : Б5.1-хотел 
Локација: дел од к.п.483/1 КО Б,С Општина Крива Паланка 

 
 

2.1.1.1. Опис на проектниот опфат 
 

Локалитетот  се наоѓа во плански определ во КО Б,с  Општина Крива Паланка. 
Подрачјето е опфатено со УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-
згради со апартмани и студија, А4.3-викенд куќи КО Б,С и КО Кркља Општина Крива 
Паланка (Одлука бр,09-3377/19 од 19.07.2023) 

Со Општиот акт за просторот каде се наоѓа предметната парцела предвидена 
е градба со намена А-домување 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 
111/2023) член 58 точка 2 Урбанистички проект за разработување на парцелирано 
градежно земјиште. 

Оттаму е потребно да се изработи Урбанистички проект согласно член 56 од 
Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 
219/2021, 104/2022, 99/2023) 

Границата на проектниот опфат коинцидираат со границите на Г.П.1 на дел од 
К.П.483/1 КО Б,С од УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со 
апартмани и студија, А4.3-викенд куќи КО Б,С и КО Кркља Општина Крива Паланка. 
Истата се движи како што следи: 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на 
прекршните точки: 

X=   7616103.99  Y=   4672337.77   
X=   7616090.74  Y=   4672328.96   
X=   7616082.21  Y=   4672323.97   
X=   7616062.74  Y=   4672313.52   
X=   7616053.61  Y=   4672308.36   
X=   7616037.95  Y=   4672296.53   
X=   7616031.88  Y=   4672306.98   
X=   7616028.63  Y=   4672304.53   
X=   7616027.78  Y=   4672304.08   
X=   7616005.97  Y=   4672341.63   
X=   7616003.80  Y=   4672346.49   
X=   7615996.33  Y=   4672369.64   
X=   7615992.76  Y=   4672377.36   
X=   7615992.61  Y=   4672380.88   
X=   7615994.65  Y=   4672384.92   
X=   7616010.00  Y=   4672397.61   
X=   7616066.46  Y=   4672413.77   
X=   7616094.86  Y=   4672392.93   
X=   7616099.91  Y=   4672388.94   
X=   7616104.54  Y=   4672384.69   
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X=   7616108.54  Y=   4672380.50   
X=   7616113.19  Y=   4672373.13   
X=   7616123.57  Y=   4672353.27   

 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 9308.0 м2 
Периметар ба проектниот опфат изнесува 374.0м 
Согласно развојните планови и потребите на Инвеститорот потребно е да се 

изработи Урбанистички проект со намена Б5.1-хотелски комплекс на дел од к.п.483/1 
КО Б,с од УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со апартмани 
и студија, А4.3-викенд куќи КО Б,С и КО Кркља Општина Крива Паланка, а во 
согласност со Одредбите од важечкиот УПВНМ како и член 58 точка 2 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 111/2023)  
 

2.1.1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 
Во рамките на локацијата постои изграден објект.  
Се предвидува изградба на еден објект со намена Б5.1-хотелски комплекс со 

партерно уредување на локацијата. Објектот се планира во дел на парцелата која е 
воблизина на постојниот општински пат, а воедно се задржува и постојниот објект 

Проектното решение на урбанистичкиот проект треба да биде основа за 
понатамошна изработка на основни проекти за градба.  

 

2.1.1.3. Проектни барања за инфраструктура 
 
2.1.1.3.1. Сообраќајна инфраструктура 
 
Сообраќајниот пристап до локацијата треба да се прилагоди на планското 

решение од постојниот УПВНМ 
Во внатрешноста на локацијата да се реши стациониран сообраќај согласно 

релевантните законски регулативи 
 

2.1.1.3.2. Хидротехничка  инфраструктура 
 
На постојната улица постои изведена водоводна мрежа, така да снабдување 

на вода ќе биде од селска водоводна мрежа.  
 
2.1.1.3.3. Електротехничка инфраструктура 
Покрај предметната локација поминува нисконапонски воздушен ел.вод  
 
2.1.1.4 Методологија 
 
Урбанистичкиот проект да се изработи согласно одредбите од Општиот акт за 

с.Никуштак , како и Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ 
бр.32/2020, 111/2023) , Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ 
бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023) како и останатата законска и подзаконска 
регулатива од областа на урбанистичко планирање и проектирање 

 
Во продолжение е дадена и проектната програма од Инвеститорот 
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2.1.2.Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
 
За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 

извршено е детално истражување на просторот 
Истражувањето е извршено по пат на директен увид на теренот 
Во планскиот опфат евидентиран е 1 објект со А4.3- викенд куќа. Објектот е со 

катност П+1 и е во добра состојба. 
 
 

 
 
Инвентаризација на сообраќајна инфраструктура 
 
Главниот сообраќаен пристап до локалитетот е од постојниот општински пат 

од североисточната страна.  
 
Инвентаризација на комунална инфраструктура 
 
Со оглед дека постојниот УПВНМ е одобрен со одлука бр.09-3377/19 од 

19.07.2023 год, сите податоци за постојната инфраструктура ќе се користат од 
добиените податоци за изработка на УПВНМ 

ЈП Комуналец има доставено графички прилог со нанесени инсталации 
сопственост на претпријатието 

Во дописот од Електродистрибуција Скопје од електро-енергетски мрежи и 
објекти евидентирано е 10(20)кВ надземна мрежа, 0.4 кВ надземна мрежа,а во 
непосредна близина на планскиот опфат има 10(20)/0.4 кВ трафостаница. Дадено е 
и предлог решение за дислокација на дел од постојната мрежа 

Во близина на планскиот опфат има 10(20)/0.4 кВ трафостаница.              
Внатре во планскиот опфат  нема изведено јавно осветлување. 
Од МЕПСО е добиено известување 11-3528/1 од 14.06.2021 год во кое се вели 

дека планскиот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти сопственост на МЕПСО 
Во дописот од Македонски телеком бр.36207 од 14.06.2021 год  се вели дека во 

границите на планскиот опфат нема изведено МКТ инфраструктура.  
Во дописот бр.1404-1874/2 од 07.07.2021 год. од АЕК се вели дека нема јавна 

електронска комуникациска мрежа и системи 
Од страна на ГАМА и македонски енергетски ресурси не е добиено 

известување за постоење/ непостоење на гасификација. 
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2.1.3.Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 
решение во градежната парцела 

 
2.1.3.1 Дејност и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 

парцела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 
поединечно 

Парцелата се наоѓа во опфатот на УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски 
комплекс, А4.1-згради со апартмани и студија, А4.3-викенд куќи КО Б,С и КО Кркља 
Општина Крива Паланка  

Границата на проектниот опфат се совпаѓа со границите на Г.П.1 
Намената е превземена од постојниот УПВНМ Б5.1-хотелски комплекс, при 

што е усогласена со класификацијата на намената зададена во член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 
219/2021, 104/2022, 99/2023) и истата е одредена како 

 Б5.1-хотелски комплекс 
 
Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 

следниов начин 
 
 

 
 
 
Предвидени се две површина за градење кои е нумерирани со арапска цифра 

со единечна номенклатура со оглед дека се работи за два објекти, од кои едниот е 
постоен објект и претставува депанданс на планираниот објект  

Примарната поединечна намена на градбата во парцелата е 
Б5.1-хотелски комплекс 
 
 Параметри според УПВНМ 
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Не е предвидена компатибилна и комплементарна намена 
За новопредвидената градба задедени се кота на приземје изразена во 

м.н.в.(метри надморска височина) а одредени согласно проектираното нивелетско 
решение на внатрешното поплочено плато од каде се пристапува во објектот. При 
изработка на основен проект дозволени се минимални отстапувања од зададените 
вредности (до +- 30 см) 

Максималната височина на градба до хоризонтален венес се пресметува во 
однос на утврдената кота 

Од максимална височина на слемето и силуетата на покривот може да 
отстапуваат делови од градбата ; издадени појривни елементи, оџаци, издадени 
покривни елементи, односно сите архитектонско декоративни елементи со кои не 
се обзидува или оформува затворен корисен простор мад кота на горниот венец, 
а се во согласност со одредбите на член 126 од Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023) 

Со постојниот УПВНМ предвидени се парцели со одредени намени. 
Предметниот проектен опфат претставува градежна парцела 1 со намена дадена во 
постојниот УПВНМ-Б5.1-хотелски комплекс. Планираната градежна парцела во 
најголем дел е неизградена, со постоен објект кои претставува депанданс на 
новопланираниот објект 

-Површина на парцела...........................................9308.0 м2 
-Површина за градба...........................................   868.7 м2 
-Вкупна максимална бруто развиена површина..1273.0м2 
-Коефициент на искористеност.................................0.14 
-Процент на изграденост...........................................9.3 
-Процент на оззеленетост.........................................75.41% 
 
2.1.3.2.Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број 

на паркинг места 
 
Главниот сообраќаен пристап до парцелата е од северната страна од 

постојниот општински пат. Директно од улицата се влегува во парцелата и со 
внатрешна сообраќајница се доаѓа до паркинг простор со планирано 11 паркинг 
место. Од паркинг просторот со пешачка патека се доаѓа до влезот на објектот. Од 
интерната сообаќајница се доаѓа до рампа преку која се доаѓа до паркинг просторот 
со 5 паркинг места во подрумскиот дел. Со пешачка патека се доаѓа до постојниот 
објект кој претставува депанданс на планираниот хотел  
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Стациониран сообраќај 
 
Во однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај, 

потребите за паркирање за градежната парцела се решени во рамките на 
сопствената парцела. Потребниот број на паркинг места е согласно со одредбите на 
член 134 став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 
225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023) 

За планираната градба се планираат 11 паркинг места на терен и 5 паркинг 
места во подрумскиот дел, при што се запазени одредбите на членовите 127-135 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 
104/2022, 99/2023) 

Паркинг местата се покрај интерната сообраќајница пред самиот објект 
и се со 

димензии од 2.5 х 5.0м со широчина на пристап од најмалку 6.0м со согласност со 
одредбите на член 130 став (1), (3) и(11) од Правилникот 

Потребен број на паркинг места изнесува 
24 хотелски легла/6=4 паркинг места 
За нерезистентни гости-дел од ресторан -50м2 кој воедно ќе се користи и од 

гости на хотелот, конферециска сала-50м2, сала за состаноци-24 м2 .  
Вкупно-124м2/10м2 по гост=12паркинг места 
Со тоа се исполнети потребниот број од 16 паркинг места 
Бројот на нерезистентни гости кои ќе ги користат услугите на хотелот ќе 

зависи од можност за исполнување на бројот на паркинг места што ќе го одредува 
сопственикот на хотелот 

 
Нивелетско решение 
 
Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е 

нивелација на внатрешниот колски пристап до паркинг просторот. Подолжните 
падови се движат во рамките на дозволените за сообраќајницата на ниво на терен 

 
2.1.3.3. Партерно решение со хортикултура 
 
За градежната парцела изработен е предлог на партерно уредување на 

парцелата.  
Најголем дел од парцелата е наменет за зеленило 
Со предлог партерно уредување на градежната парцела и урбанистичкото 

решение од овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и 
високо зеленило и презентирани со информативни податоци за процент на 
оззеленетост на градежната парцела. Процентот на оззеленетост не смее да биде 
помал од 20% на ниво на градежната парцела во согласност со одредбите од  
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/202, 111/2023) , 
Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 
219/2021, 104/2022,99/2023) 
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2.1.3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 
 
2.1.3.4.1. Хидротехничка инфраструктура 
 
Водоснабдување 
 
Снабдување со вода ќе биде од постојната селска мрежа. Од истата со мрежа 

Ф50 водата се води до хотелот.  
 
Фекална канализација 
 

Еден од приоритетите за заштита на животната средина е изградба на 
канализационен систем за прифаќање на отпадни води и испуштање во најблискиот 
реципиент по доведување на квалитетот на вода до потребниот степен. При 
проекција, одделните канализациони системи се усвоени од надморска висина на 
локалитетот, од положбата во однос на реципиентот и од експозиција на теренот 

Канализацијата е предвидено да се врши гравитациски 
Канализационата мрежа е предвидена да биде од сепарационен тип и да се 

влива во пречистителна септичка јама од каде по доведување на водата до 
потребен квалитет истата ќе се испушта во реципиент . При спроведување на 
планот можна е изведба на заедничка пречистителна станица во согласност со 
сопствениците на парцелите Димензиите на хидрауличката пресметка, со точно 
познати количини на отпадни води ќе се дадат во наредните идејни и главни 
проекти. Со добивање на потребните параметри за димензионирање на дренажната 
мрежа, истото ќе се изврши и ќе се добијат димензиите и наклоните на цевките. 

За прифаќање на атмосферските води се предвидува изведба на сливни решетки 
и сливен систем со таложник и сепаратор. Таложникот, сепараторот и филтерот ќе 
бидат изведени на начин кој ќе оневозможува навлегување на запални течности и 
гасови. Влезот во септикот ќе биде снабден со соодветен капак кој нема да дозволи 
навлегување на запални течности и гасови, а ќе овозможи едноставен начин на 
чистење на талогот и нечистите фракции кои од страна на инвеститорот ќе бидат 
соберени во посебни садови и откако ќе бидат безопасни за околината ќе се носат 
на депонија за што ќе треба да склучи договор со локалното комунално 
претпријатие. 

 
2.1.3.4.2. Електротехничка инфраструктура 

 Електроенергетска инфраструктура 

 Обезбедување на објектот со електрична енергија ќе биде преку директно 
приклучување на постојната НН електрична мрежа 

Телекомуникациска инфраструктура 

Низ предметниот плански опфат на УПВНМ каде што е и предметната 
парцела  не поминува телекомуникациска мрежа, па со тоа не постои можност за 
моментално обезбедување на објектот со телекомуникациска мрежа 
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2.1.4.Детални услови за проектирање и градење 
 
1.Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен 

дел на урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност 
која ќе уследи по одобрување на урбанистичкиот проект 

 
2. Изградбата на објектот, комуналните инсталации како и вкупното 

просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото иурбанизмот какои овие параметри што се составен дел на 
документацијата  

 
3. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на 

опфатот 
 
4.Проектниот опфат опфаќа дел од к.п.483/1 КО Б,с Општина Крива 

паланка 
 
5.Со Урбанистичкиот проект се одредени; 
-Урбанистичко решение за проектниот опфат односно за дел од к.п.483/1 
-Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат 
-Површина за градење ограничена со градежна линија 
-Максимална дозволена висина до венец како и дозволена катност 
-Решениена стациониран сообраќај 
-Внатрешни водови на инфраструктура за опслужување на новопредвидена 

градба 
 
6. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект 

дадено е урбанистичко решение за проектниот опфат се зададени; 
-површина за градење со градежни линии 
Намена на градба 
-нумерација на поставена површина за градење 
-вкупна површина на градежна парцела 
-вкупна етажна површина за градење 
-максимална височина на градба изразена во метри 
-максимален број на спратови 
-кота на нулта плоча 
-процент на изграденост на земјиште 
-коефициент на искористеност на земјиште 
-стациониран сообраќај 
-нивелманско решение 
-партерно уредување со хортикултура 
-инфраструктурни градби 
 
7. Урбанистичкиот проект содржи и проектен дел, во кој е дадено идејно 

решебие за новопредвидена градба 
 
8.Намената на градба е превземена од постојниот Урбанистички план вон 

населено место (Одлука  09-3377/19 од 19.07.2023год) а при тоа усогласена со 
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класификација на намени зададени во член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023)  

 
9. Примарна поединечна намена на градбата е 
Б5.1-хотелски комплекс 
 
10. Со урбанистичкото решение прикажана е градежна парцела и дефинирана 

со 
 
-број на градежна парцела...................................................1 
-површина на градежна парцела ..................................9308.0 м2 
- површина за градење .................................................. 868.7 м2 
-вкупна етажна површина за градење ..........................1273.0м2 
-максимална височина на градба изразена во метри.......6.2м 
-максиален број на спратови.............................................П+1 
-кота на нулта плоча 
-процент на изграденост на земјиште ...........................9.3(%) 
-коефициент на искористеност на земјиште ................(к)0.14 
-Процент на оззеленетост................................................75.41% 
 
11.За новопредвидената градба зададена е кота на приземје изразена во 

м.н.в.а одредени согласно проектираното нивелетско решение на заштитниот 
тротоар и пристапната патека одкаде се пристапува во објектот. При изработка на 
основниот проект дозволено е минимално отстапување од зададените вредности 
( до +_30 см) 

 
12. Од максимална височина на слемето и силуетата на покривот може да 

отстапуваат делови од градбата ; издадени појривни елементи, оџаци, издадени 
покривни елементи, односно сите архитектонско декоративни елементи со кои не 
се обзидува или оформува затворен корисен простор мад кота на горниот венец, 
а се во согласност со одредбите 225/2020, 219/2021, 104/2022,99/2023) 

 
13. Процентот на оззеленетост во рамките на парцелата претставува однос 

меѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната 
површина на градежната парцела изразено во % 

Со предлог партерно уредување на градежната парцела и урбанистичкото 
решение од овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и 
високо зеленило и презентирани со информативни податоци за процент на 
оззеленетост на градежната парцела. Процентот на оззеленетост не смее да биде 
помал од 20% на ниво на градежната парцела во согласност со одредбите од  
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 111/2023) , 
Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 
219/2021, 104/2022, 99/2023). Во предметната парцела тоа изнесува 75.41% 

 
14. На кровните површини можно е поставување на фотоволтаични панели за 

задоволување на сопствени потреби 
 
15. Доколку при изведување на градежни и земјани работи, на места кои не се 

предвидени во доставениот Извештај, на просторот каде ќе се врши ископ за 
поставување било какви објекти, биде откриено движно и /или недвижно културно 
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наследство   согласност со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство *Сл.весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19), Изведувачот е 
должен да ги сопре работните активности и за настанатата ситуација ја извести 
надлежната установа односно НУ Национален конзерваторски центар-Скопје. На 
Општина Крива Паланка се наложува задолжително присуство на овластен 
археолог-конзерватор, кој ќе врши археолошки конзерваторски надзор при 
изведување на земјените работи односно откоп за поставување на предметните 
објекти. Пред отпочнување на градежните и/или земјени работи Изведувачот е 
должен да ја извести надлежната институција односно НУ Национален 
конзерваторски центар-Скопје и да овозможи стручен археолошки надзор на 
земјените работи. Финансискиот товар паѓа на терет на Инвеститорот 

 
16. При изработка на проектна документација да се побара издавање на 

согласност за градба од аспект на безбедност на воздушен сообраќај од Агенција 
за цивилно воздухопловство 

Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 
следниов начин 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.1.5. Мерки за заштита 
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Мерки за заштита и спасување  

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 
86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21).Законот за 
пожарникарство (Сл.весник на РМ бр. 168/17-Пречистен текст, 152/19) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в. на РМ бр. 29/05,36/11,41/14,104/15,39/16, 83/18, РСМ 
215/21 ), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката.Системот 
за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 
на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 
граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Законот за заштита и 
спасување, Законот за пожарникарство  како и: Правилникот за мерки за заштита и 
спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20).и 
Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба 
на градбите, Системот за заштита и спасување се остварува преку:  
 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности;  
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности;  
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 
заштита, спасување и помош;  
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош;  
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување 
на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош;  
- Самозаштита, самопомош и заемна помош;  
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување;  
- Одредување и изведување на заштитните мерки;  
- Спасување и помош;  
- Отстранување на последиците од природни непогоди и други несреќи, до 
обезбедување на основните услови за живот;  
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето;  
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и  
- Примање помош од други држави.  

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 
системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 
природни непогоди и други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена на 
загрозеност од природни непогоди и други несреќи. Планот за заштита и спасување 
содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за заштита и 
спасување.  

Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 
мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката 
преку органите на државната управа во областа за кои се основани, единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 
службите 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
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должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките 
за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата.  
Во функција на превенција се следните мерки и активности:  
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности.  
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа  
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 
спасување  
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување  
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 
градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 
заштита и спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 
населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на РМ бр. 105/05), како 
и учество во техничкиот преглед.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат:  
• При планирањето и уредувањето на просторот и населбите  
• Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостителска дејност и  
• При изградба на објект и инфрастурктура.  
Согласно член 54 од Законот за заштита и спасување а во функција на уредување 
на просторот задолжително се, обезбедува:  
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:  
• Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства  
• Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи  
• Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините  
• Озбебедување на противпожарни пречки  
• Изградба на градби за заштита и  
• Изградба на потребната инфрастурктура  
Согласно член 61 од Законот за заштита и спасување се предвидуваат:  
 
.Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 
материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 
на изградба на градбите. Инвеститорот во проектната документација за изградба на 
градби, како и за градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да 
изготви посебен елаборат за заштита од пожар, експлози и опасни материи и да 
прибави согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи. Од изработка на елаборатите се иземаат станбени градби со 
висина на венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 
25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување согласно член 70, од Законот за заштита и 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со намена Б5.1-хотелски комплекс Г.П.1 на делод 
К.П.483/1 КО Б,С од УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со апартмани и студија, А4.3-

викенд куќи КО Б,С и КО Кркља Општина Крива Паланка 
 

  

спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21). Организацијата и спроведувањето на заштитата и 
спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и 
спасување се уредува со Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 168/17-
Пречистен текст, 152/19), Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20), и други позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа проблематика.  

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во 
случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Куманово. Во 
процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, 
степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 
климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание 
врз загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 
предизвикани со пожари.  

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 
пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи 
лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со 
висина не поголема од 7,0 см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила 
до градбите. Се планира изградба на  хидрантската мрежа со која ќе се задоволат 
сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар, согласно Правилникот за 
технички нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари (Сл.Весник на РМ 
број 31/06);  

Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои 
водата со цевоводи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се 
користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат ПП возила 

За надворешната хидранрска мрежа се предвидува прстенаст систем на 
цевоводи со минимален пречник Ф100мм, а притисокот од најмалку 2,5 бари (член 
21 од Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на 
пожари). Хидрантите се поставуваат на меѓусебно растојание од 80м 

Заштита на објектите ќе се обезбеди преку правилен избор на вградени 
материјали и применета конструкција, како и обезбедување на противпожарни 
пречки. 

Согласно прописите треба да се вгради и громобранската инсталација. 
 

 

Заштита од урнатини  
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 

8 степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 
градбите.  

Во урбанистичките решенија ќе се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос кон слободните површини и степенот на проодноста на 
сообраќајниците,така да не настануваат тесни грла на сообраќајниците во зоните на 
поголеми урнатини. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот 
за сеизмичко проектирање, со висини на градби кои се на соодветно меѓусебно 
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растојание и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај 
на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РМ,изградени со помала количина 
градежен материјал и со помали тежини. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 
мора да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на 
РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18) и 
согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, 
при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и Изградбата 
на објектите (Сл.Весник на РМ број 105/05).      

 
Заштита од поплави 
 

Во близина на  проектниот опфат не поминува воден тек, па не постои 
опасност од полави 

 
  Засолнување 

Заштита на територијата од интересот на заштита и спасување подразбира 
систем на мерки како заштита на жителите и материјалниот имот од воени 
разорувања, природни непогоди и дтуги несреќи . Со просторната концепција на 
урбанистичкиот опфат-зонингот и потребните маерки за заштита ќе биде 
овозможено максимално намалување на последиците што би можеле да настанат 
во катастрофите на војната. Во контекст на тие корекции потребно е да се 
предвидат: 
 -изградба на системи на јавни засолништа во објектите како и на слободни 
површини на територија на проектниот опфат, со што единствено би се овозможила 
ефикасна заштита на корисниците на просторот 

Согласно критериумот од член 62 и 64 од  Законот за заштита и спасување 
(Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 
83/18, РСМ 215/21) засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и 
користење на јавни засолништа. Потребен број на засолнишни места се утврдува 
според намената на објектот и новопроектираната корисна површина, а степенот на 
заштита се определува според утврдениот потребен број на засолнишни места. 

Согласно член 25, став 1 од Уредба за начин на изградба на јавни засолништа 
(Сл.весник на РМ бр.153/10) вкупен број на засолнишни места во РМ што по потреба 
утврдена со закон и во согласност со планови за заштита и спасување можат 
едновремено да се стават во функција, треба да овозможат засолнување на 
мин.30% од населението на РМ. 

Во оценка на степенот на загрозеност од воени разорнувања. 
Предвидувањето на планските мерки за заштита и евакузација на населението, во 
определувањето на концептот за планирање и изградба на засолништа, 
определувањето на конкретни локации и утврдување на минимални услови за 
изградба, потребно е да се оствари максимална соработка со органите надлежни за 
одбрана и органи надлежни за заштита и спасување 
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Мерки за заштита на животната средина  
Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од 

аспект на заштита на животната средина и која е потребно да се примени при 
изработка на урбанистичкиот план е следна:  

- Закон за животната средина (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 
6рој 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); 

- Закон за заштита на природата (Службен весник на Pепублика 
Mакедонија, 6рој 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Pепублика 
Mакедонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 

- Закон за управување со отпадот (Службен весник на Pепублика 
Mакедонија, 6рој 39/16 и 63/16); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на 
Pепублика Mакедонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

- Закон за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 
6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 

- Закон за водите (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 87/08, 
6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

- Уредба за класификација на водите (Службен весник на Pепублика 
Mакедонија, 6рој 18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води (Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 
71/99); 

- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
в. на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22); - - 

- и други законски и подзаконски акти.  
Право и должност е на Република Македонија, Општината, како и на сите 

правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на 
животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна 
средина, а тоа е регулирано со Закон за животна средина (Сл. в. на РМ 53/05, 81/05,. 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18); 

Цели на овој Закон се:  
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 
средина;  
- заштита на животот и на здравјето на луѓето;  
- заштита на биолошката разновидност;  
- рационално и одржливо користење на природните богатства и  
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 
глобалните проблеми на животната средина.  

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 
обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето 
на луѓето.  
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Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина.  

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина.  

Целокупната активнот во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и 
хумана средина за живеење и работа.  

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 
вградени во создавањето на концептот на просторната организација на урбаниот 
опфат.  
 
Мерки за заштита на културното наследство  

 
Од страна на Управа за заштита на културно наследство не е добиено 

известување за заштитено културно благо.  
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 

наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот 
за заштита и културно наследство ((Сл.весник на РМ 20/04, 71/04, 115/07, 
18/11,148/11,  23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18) 

 Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 
дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, 
изведувачот на работите е должен:  
1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон;  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 
уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.  
(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот 
на работите е должен:  
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и  
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено.  
 
Услови за движење на инвалидизирани лица  
 

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). Според овој Правилник составен дел на 
урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено 
движење на инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат.  
- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат  условите мора да се со 
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континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33 %;  
- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината 
најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м.  
- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 
8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина 
на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за 
неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, 
со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м.  
- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу 
тротоарот и коловозот:  
- Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 м; 
најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % (1:12).  
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички 
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URBANISTI^KO RE[ENIE 

POVR[INI ZA GRADBA

planer

sorabotnik
UP za B5.1-hotelski kompleks 

faza

t.broj

donositel

data

Urbanisti~ki proekt

sodr`ina

U

list

plan

Op{tina Kriva Palanka
ovlastuvawe br.0048

upravitel

Filip Ilievski

 Sne`ana Ilievska d.i.a.

Melanija Kalajxiska d.i.a.

09.202359/23

ovlastuvawe br.0617

K U M A N O V O

P L A N E R I S

K U M A N O V O
P L A N E R I S

licenca 

 br.0016

 br.P906/B

Granica na UP 9308.0 m2

 A4.1-zgradi so apartmani i studija, A4.3-vikend

 kompleks G.P.1 na del od  K.P.483/1 KO B,s

Urbanisti~ki proekt za parcelirano

grade`no zemji{te so namena B5.1-hotelski

od UPVNM za izgradba  na B5.1-hotelski kompleks

Op{tina Kriva Palanka

Regulaciona linija
r.l.

Grade`na linija spored UPVNM
g.l.

Granica na parcela

Vlez vo parcela

Vlez vo objekt

Parametri spored UP

klasa na

namena

Kompat.

parcela

Br. na

1.
B5.1 /

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

na izgraden.

K

P+1 4.0/6.2

9.3 0.14

Vkupna P

za gradba

Predviden br

parking mesta

Povr{ina

na parcela

m2

9308.0

P za 

gradba

m2 m2

790.7 1117.0

16

Elementi na soobra}ajnica

ku}i KO B,s i KO Krkqa

Parametri spored UPVNM

namena
parcela

Br. na

1. B5.1

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

% na zelenilo

20%

P+416.0 82.0 4.1

Vkupna P

za gradba
Klasa na 

Povr{ina

na parcela

m2

9308.0

P za 

gradba

m2 m2

7631.0 38156.0

Zadol`itelen

na izgraden.

1862.0

Grade`na linija spored UP

Pomo{na grade`na linija

Ekonomski vlez

6

 na K.P.483/1 KO B,s

URBANISTI^KO RE[ENIE 
POVR[INI ZA GRADBA

Namena na zeleni povr{ini

ПОВРШИНИ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ

Општински пат и пристапна улица

Тротоар

Патен појас

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ м2 %

790.7 8.49

Паркинг 1.47

Вкупно

Поплочена површина

136.8

438.1 4.71

1.07100.0

8.01745.4

Рампа за подземна гаража

Интерна сообраќајница

124.6 1.34

6894.4 74.07

9308.0 100.00

Б5.1 Б5.1-хотел со
тераса на хотелот

Б5.1-хотелски депандансБ5.1 78.0 0.84

Objekt

1.1

1.2 B5.1 P+178.0 156.06.0

868.7 1273.0

g.l.

g.l.

g.l
.

g.l
.

g.l
.

namena

Klasa na 

Тревнати терени

Дрвореди и друго заштитно зелен.

Trevnati tereni

Sredno zelenilo

Visoko zelenilo

Drvoredi i drugo za{titno zelenilo

p.g.l.

p
.g.l

.

p.g.l.
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URBANISTI^KO RE[ENIE 

-VNATRE[EN SOOBRA]AJ SO NIVELMAN-
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UP za B5.1-hotelski kompleks 
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t.broj

donositel

data
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plan
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upravitel
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K U M A N O V O
P L A N E R I S

licenca 
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 br.P906/B

Granica na UP 9308.0 m2

 A4.1-zgradi so apartmani i studija, A4.3-vikend

 kompleks G.P.1 na del od  K.P.483/1 KO B,s

Urbanisti~ki proekt za parcelirano
grade`no zemji{te so namena B5.1-hotelski

od UPVNM za izgradba  na B5.1-hotelski kompleks

Op{tina Kriva Palanka

Regulaciona linijar.l.

Grade`na linija spored UPVNM
g.l.

Granica na parcela

Vlez vo parcela

Vlez vo objekt

Elementi na soobra}ajnica

ku}i KO B,s i KO Krkqa

Grade`na linija spored UP

Pomo{na grade`na linija

Ekonomski vlez

Pravec na dvi`ewe na vozila

Nivelmansko re{eniei=0.45%
D=44.5m   dh=0.2

7

 na K.P.483/1 KO B,s

URBANISTI^KO RE[ENIE 
-VNATRE[EN SOOBRA]AJ SO NIVELMAN-

2x2.75=5.50

B - B

Pristapna ulica "1"

Soobra}ajni profili:

2.40

7.90

3.50-4.0

A - A

Op{tinski pat
paten pojas

1.70-3.20

ПАРКИНГ ПРОСТОР
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11 паркинга за автомобили

g.l.

g.l.

g.l.

g.l.
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URBANISTI^KO RE[ENIE 
INFRASTRUKTURNI VODOVI
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Granica na UP 9308.0 m2

 A4.1-zgradi so apartmani i studija, A4.3-vikend

 kompleks G.P.1 na del od K.P.483/1 KO B,s

Urbanisti~ki proekt za parcelirano

grade`no zemji{te so namena B5.1-hotelski

od UPVNM za izgradba  na B5.1-hotelski kompleks

Op{tina Kriva Palanka

Regulaciona linija
r.l.

Grade`na linija spored UPVNM
g.l.

Granica na parcela

Elementi na soobra}ajnica

ku}i KO B,s i KO Krkqa

Grade`na linija spored UP

Pomo{na grade`na linija

8

 na K.P.483/1 KO B,s

URBANISTI^KO RE[ENIE 
INFRASTRUKTURNI VODOVI

ИНФРАСТРУКТУРА:
ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН 20 КВСН ВОД
ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН 0.4 квНН ВОД

ПЛАНИРАН НАДЗЕМЕН 0.4квНН ВОД

ПОСТОЈНА 10(20) 0,4  СТОЛБНА TC

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА НАДЗЕМЕН 20КВ ВОД

10
.0

10
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g.l
.

g.l
.

g.l
.

g.l.
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1:500
URBANISTI^KO RE[ENIE 

PARTERNO UREDUVAWE SO HORTIKULTURA

planer

sorabotnik
UP za B5.1-hotelski kompleks 

faza

t.broj

donositel

data

Urbanisti~ki proekt

sodr`ina

U

list

plan

Op{tina Kriva Palanka
ovlastuvawe br.0048

upravitel

Filip Ilievski

 Sne`ana Ilievska d.i.a.

Melanija Kalajxiska d.i.a.
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ovlastuvawe br.0617

K U M A N O V O

P L A N E R I S
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licenca 

 br.0016

 br.P906/B

Granica na UP 9308.0 m2

 A4.1-zgradi so apartmani i studija, A4.3-vikend

 kompleks G.P.1 na del od K.P.483/1 KO B,s

Urbanisti~ki proekt za parcelirano

grade`no zemji{te so namena B5.1-hotelski

od UPVNM za izgradba  na B5.1-hotelski kompleks

Op{tina Kriva Palanka

Regulaciona linija
r.l.

Grade`na linija spored UPVNM
g.l.

Granica na parcela

Vlez vo parcela

Vlez vo objekt

Elementi na soobra}ajnica

ku}i KO B,s i KO Krkqa

Grade`na linija spored UP

Pomo{na grade`na linija

Ekonomski vlez

Pravec na dvi`ewe na vozila

9

 na K.P.483/1 KO B,s

URBANISTI^KO RE[ENIE 
PARTERNO UREDUVAWE SO HORTIKULTURA

Trevnati tereni

Sredno zelenilo

Visoko zelenilo

Namena na zeleni povr{ini

Drvoredi i drugo za{titno zelenilo

ПОВРШИНИ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ

Општински пат и пристапна улица

Тротоар

Патен појас

Parametri spored UP

klasa na

namena

Kompat.

parcela

Br. na

1.
B5.1 /

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

na izgraden.

K

P+1 4.0/6.2

9.3 0.14

Vkupna P

za gradba

Predviden br

parking mesta

Povr{ina

na parcela

m2

9308.0

P za 

gradba

m2 m2

790.7 1117.0

16

Objekt

1.1

1.2 B5.1 P+178.0 156.06.0

868.7 1273.0

g.l.

g.l
.

g.l
.

g.l
.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ м2 %

790.7 8.49

Паркинг 1.47

Вкупно

Поплочена површина

Тревнати терени

136.8

438.1 4.71

1.07100.0

8.01745.4

Рампа за подземна гаража

Интерна сообраќајница

Дрвореди и друго заштитно зелен. 124.6 1.34

6894.4 74.07

9308.0 100.00

Б5.1 Б5.1-хотел со
тераса на хотелот

Б5.1-хотелски депандансБ5.1 78.0 0.84

g.l.

namena

Klasa na 
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URBANISTI^KO RE[ENIE 

SINTEZEN PRIKAZ

planer

sorabotnik
UP za B5.1-hotelski kompleks 

faza

t.broj

donositel

data

Urbanisti~ki proekt

sodr`ina

U

list

plan

Op{tina Kriva Palanka
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licenca 
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 br.P906/B

Granica na UP 9308.0 m2

 A4.1-zgradi so apartmani i studija, A4.3-vikend

 kompleks G.P.1 na del od  K.P.483/1 KO B,s

Urbanisti~ki proekt za parcelirano

grade`no zemji{te so namena B5.1-hotelski

od UPVNM za izgradba  na B5.1-hotelski kompleks

Op{tina Kriva Palanka

Regulaciona linija
r.l.

Grade`na linija spored UPVNM
g.l.

Granica na parcela

Vlez vo parcela

Vlez vo objekt

Elementi na soobra}ajnica

ku}i KO B,s i KO Krkqa

Parametri spored UPVNM

namena
parcela

Br. na

1. B5.1

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

% na zelenilo

20%

P+416.0 82.0 4.1

Vkupna P

za gradba
Klasa na 

Povr{ina

na parcela

m2

9308.0

P za 

gradba

m2 m2

7631.0 38156.0

Zadol`itelen

na izgraden.

1862.0

Grade`na linija spored UP

Pomo{na grade`na linija

Ekonomski vlez

Pravec na dvi`ewe na vozila

Nivelmansko re{eniei=0.45%
D=44.5m   dh=0.2

10

 na K.P.483/1 KO B,s

URBANISTI^KO RE[ENIE 
SINTEZEN PRIKAZ

Namena na zeleni povr{ini

ПОВРШИНИ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ

Општински пат и пристапна улица

Тротоар

Патен појас

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ м2 %

790.7 8.49

Паркинг 1.47

Вкупно

Поплочена површина

Тревнати терени

136.8

438.1 4.71

1.07100.0

8.01745.4

Рампа за подземна гаража

Интерна сообраќајница

Дрвореди и друго заштитно зелен. 124.6 1.34

6894.4 74.07

9308.0 100.00

Б5.1 Б5.1-хотел со
тераса на хотелот

Б5.1-хотелски депандансБ5.1 78.0 0.84

ПАРКИНГ ПРОСТОР

П1

5 паркинг местаподземен паркинг

11 паркинга за автомобили

ИНФРАСТРУКТУРА:
ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН 20 КВСН ВОД
ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН 0.4 квНН ВОД

ПЛАНИРАН НАДЗЕМЕН 0.4квНН ВОД

ПОСТОЈНА 10(20) 0,4  СТОЛБНА TC

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА НАДЗЕМЕН 20КВ ВОД

10
.0

10
.0

Parametri spored UP

klasa na

namena

Kompat.

parcela

Br. na

1.
B5.1 /

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

na izgraden.

K
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со намена Б1.1-хотелски комплекс Г.П.1 на делод 
К.П.483/1 КО Б,С од УПВНМ за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со апартмани и студија, А4.3-

викенд куќи КО Б,С и КО Кркља Општина Крива Паланка 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
2.1.6. Прилози кон текстуален дел 
1. Полномошно од нарачател 
2.Имотен лист 
3.Проектна програма 
4.Извод од УПВНМ 
5.Геодетски елаборат 
Податоци и информации 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-39/2023 од 13.09.2023 16:35:09
1110-39/2023

Одделение за катастар на недвижности Крива паланка

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ТИМ 2021 ДООЕЛ КУМАНОВО,
заведена под број: 08-453/03 од 13.09.2023 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 13.09.2023 16:35:09 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ТИМ 2021 ДООЕЛ КУМАНОВО
М .П .

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 26 51 02

Валиден до: 17.08.2025

Датум и час на потпишување: 13.09.2023 во 16:45:42

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден







 
 
 
 
 
 
 
JKP Komunalec Kriva Palanka 
Makedonski telekomunikacii AD Skopje 
EVN  
GA-MA Ad Skopje, Skopje 
Ministerstvo za kultura-Uprava za za{tita na kulturno nasledstvo, Skopje 
Agencija za elektronski komunikacii, Skopje 
AD MEPSO, Skopje 
Direkcija za za{tita i spasuvawe 
NER 

   
Predmet: Barawe PIM 
 

Soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe 
(Sl.vesnik na RM br.32/2020) ~len 47 izrabotuva~ot  na planot podnesuva 
barawe za dobivawe na Podatoci i informacii od dr`avnite organi, 
ustanovi i pravni lica koi vr{at javni nadle`nosti.  

Zaradi toa Vi go dostavuvame ova barawe za dobivawe na potrebni 
podatoci za izrabotka na  UPVNM za izgradba na B5.1-hotelski 
kompleks, A4.1-zgradi so apartmani i studija, A4.3-vikend ku}i k.p.483/1, 
k.p.483/2, k.p.483/3, k.p.485/8, k.p.485/9, k.p.485/10, del od k.p.484/3, del od 
k.p.487/1, del od k.p.485/1, del od k.p.5408 KO B,s Op{tina Kriva Palanka 

Soglasno istiot ~len od Zakonot dokolku ne ni dostavite podatoci 
i informacii so koi raspolagate vo gorenavedeniot rok, }e se smeta deka 
ne raspolagate so baranite podatoci, pri{to eventualnite idni {teti 
nastanati poradi nedostavuvawe na baranite podatoci i informacii }e 
bidat na Va{a {teta 

So po~it 
Prilog: 

-A`urirana geodetska podloga DWG 
-PDF planska programa 
Za dopolnitelni informacii mo`ete da se obratite na DUPI Planeris 
- Sne`ana Ilievska 070-618 525 
 
11.06.2021       DUPI Planeris 
        Kumanovo 

Dru{tvo za urbanizam, proektirawe 
i in`enering, Kumanovo 

  bul. Oktomvriska Revolucija br. 12-2/17 
Tel. ++389(0) 31, 42 53 51 

snezana.urban@yahoo.com 
EDB: 4017008503588 

Digitally signed by Filip Ilievski
DN: C=MK, OU=VAT - 4017008503588, 
OID.2.5.4.97=NTRMK-6355218, 
O=PLANERIS DOOEL Kumanovo, 
SERIALNUMBER=144678, T=upravitel, 
SN=Ilievski, G=Filip, CN=Filip Ilievski
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2021-06-11 10:15:58

Filip 
Ilievski
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Pelly6T"Ka CeBepHa MaKeqoHHja

MHHHCTepcTBO 3a ny]ITypa

yHPABA 3A 3AIIITHTA HA I{yJITypHOTO HACJIEHCTBO

Bp.17-1269/2

21.06.2021 roHMHa

CI{OIIje

HO
IIJlaHepl(c KyMaHOBo

6yjl. OKTOMBpl4cKa peBo7IyliHja

6p. 12-2/17

KVMaHOBo

IlpeHMeT: HocTaByBalbe Ha IIOHaTol|H 14 IIHd?opMal|I"

BpcKa: Ballle 6apalbe oH 11.06.2021 roHHHa

yllpaBaTa  3a  3amTMTa  Ha  Ky7ITypHo  HacjleHCTBo,   opraH  Bo  CoCTaB  Ha

M14HIICTepcTBOTo 3a KyjlTypa, ro pa3rJleHa BallleTo 6apaELe 3a HocTaByBalbe Ha

IIOHaTol|H  14  14HdyopMaliHH  3a  H3pa6oTKa  Ha  yrlBHM  3a  H3rpaH6a  Ha  B1  -

xoTeJlcKII I{oMnJleKC, A4.1 - 3rpaz|II co anapTMaHH H cTyHHja, A4.3 - BHKeHz|
KyRII Ha 1{11 483/1, 483/2, 483/3, 485/8, 485/9, 485/10, HeJI oH 1{11 484/3, 487/1,
485/1  H  5048,   KO  B`c,   onlllTIIHa  KPHBa  na7IaHKa  H  KOHCTaTHpa  Hel{a  Bo

HellocpeHHa    6J"3HHa    Ha     IIOHpaHjeTo     Ha    H7IaHCK14oT    ondyaT    ce     Haofa

apxeoJIOIIIKHOT JIOKa7IHTeT ;,PyHapcI{H  rpo6HIIITa"  -  cpeHHOBeKOBHa  HeKPOIIo7Ia

co  EMB.  4-815-002/51  EHH.,  Ho6po  3a  I{oe  ocHOBaHo  ce  HpeTHocTaByBa  Hel{a

IIpeTCTaByBa Ky7ITypHo Hac]IeHCTBo. IIopaHH Toa Be yllaTyBaMe Ha ce o6pa"Te

Ho HaHJle}I{HaTa ycTaHOBa Hy Hal]I¢oHaJleH I{oH3epBaTopcl{H r|eHTap - CI{ollje Ha
H3BpmaT yBHH H Ha ce H3jacHaT co cTpyqHo MHcjlelbe.

IIOTpe6"Te rloHaTOHH oH acneKT Ha 3amTHTa Ha Ky7ITypHOTo Hac7Iez|CTBo

Bo  Bpcl{a  co  qjleH  65  oH  3al{oHOT  3a  3amTHTa  Ha  I{y7ITypHo  HacJleHCTBo  („CJI.

BecHHR Ha PM" 6p. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14,

44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 H 20/19) e IloTpe6HO F[a ce BrpaHaT

80 IIJlaHOT.

Co IIOHI¢T,

H3pa6o"jl: O.3opoBa

HpoBepHJI/OHo6pH+I: M-p B.JOBaHOBci{a

•-i

1

yllpaBa 3a 3alllTHTa Ha

Icy/ITypHOTOHacJleHCTBo

Directorate for protection
of cultural heritage

yjl. „IIaBejl HlaTeB " 6p. 3, CI{onje; II.®ax 220

{`_a_ntd(`t_@u7;.k_n:gQyLmjLSL

+389 2 5517 700

www.urkn.gov.ink
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в ш  в                           

Ј   Ј   

1  47.92 Ц² 
2  32.54 Ц² 
3    24.56 Ц² 
4  1 39.41 Ц² 
5   49.86 Ц² 
6  Ј  36.95 Ц² 
7   40.59 Ц² 
8  13.21 Ц² 
9  13.46 Ц² 
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12  2 13.33 Ц² 
13  58.41 Ц² 
14  3 8.33 Ц² 
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